REUNIÃO ORDINÁRIADE DIRETORIA, em 17 de fevereiro de 2023.

DECISÃO N° 003/2023

PROCESSO N° 497131/2022 - Protocolo de origem/2022

INTERESSADO: Crea-PA

EMENTA: Homologa o Ad referendumda

Diretoria, por meio da Portaria nº

383/2022, que aprovou o calendário de

feriados e pontos facultativos/2023.

A Diretoria do Crea-PA, em reunião ordinária realizada no id 17 de fevereiro de

2023, após apreciação e discussão da Portaria nº 383, 23 de dezembro de 2022, da Senhora

Presidente deste Conselho, que aprovou, ad referendum da Diretoria, o calendário de feriados e

pontos facultativos para 2023, DECIDIU, por unanimidade, pela homologação da Portaria nº

383/2022, considerando a urgência de solução para a demanda, conforme justificado no teor do

documento. Presentes, além da Senhora Presidente, Eng. Civ. ADRIANA FALCONERI REBELO

BOY; 1ª Vice-Presidente, Eng. Amb. ELIZENE SARMENTO; 2º Vice-Presidente, Eng. Naval

GELSON FERREIRA DA SILVA NETO; 1º Diretor Administrativo, Eng. Civ. ANTÔNIO ROSA

MOITA; 2º Diretor Administrativo, Eng. Naval BRENO FARIAS DA SILVA; 1ª Diretora Financeira,

Eng. Ftal. TÂNIA MARA DE AZEVEDO GIUSTI e o 2º Diretor Financeiro, Eng. Agr. KEPLER

JOSÉ BRAUN GUIMARÃES.

Certifique-se e cumpra-se.

Belém, 23 de fevereiro de 2023

Adriana Falconeri Rebelo Boy
Presidente

Documento assinado eletronicamente por meio do SISCREA do usuarioAdriana Falconeri Rebelo Boy na data e hora: 23/02/2023 15:21:56,

conformehorário oficial deBrasília, comusode login e senha fundamentadonoart. 6º, §1º doDecreto nº 8.539, de 8deoutubro de2015.

SERVIÇOPÚBLICOFEDERAL

CONSELHOREGIONAL DE ENGENHARIAEAGRONOMIADOPARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Telefone: 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Documento impresso em 28/02/2023 11:53:54 (Página 1 de 1)